
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "CENTRO STORICO" 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 

Largo A. Gramsci, 3/4 – 47921 RIMINI (RN) 
Telefono: 0541.78.23.75 
Codice M.I.: RNIC817007 - C.F. 91142610400 
Cod. FATT.PA: UFLU42 - Cod. iPA: icics_0 - Cod. AOO: A1E9F21 
PEC: rnic817007@pec.istruzione.it E-MAIL: rnic817007@istruzione.it 
SITO: www.centrostorico.edu.it 

 
 

 

Prot. vedi segnatura 

 

 

 

OGGETTO: RADIAZIONE RESIDUI ATTIVI E PASSIVI E.F 2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Al Consiglio di Istituto  

Agli Atti – Bilancio 

  

VISTO il DI n. 129 del 28/08/2018; 

VISTO l’elenco dei residui attivi e passivi  iscritti a bilancio al 31/10/2025; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’eliminazione di residui attivi e passivi per le motivazioni sotto riportate 

DECRETA 

La radiazione dei sottoelencati residui attivi – entrate: 
 

Anno 

provenienza 

Agg/Voce Oggetto Importo della 

variazione 

Motivo della radiazione 

2022 Entrate 03/06/16 

Finanziamenti MI 
MI nota prot. 44923 

16/11/2021 PNSD (Spazi e 

Strumenti Digitali per le 

STEM) 

- € 800,00 Accertamento n. 2/2022 maggiore 

rispetto a quanto è stato incassato. Il 

progetto è concluso ed è stato 

regolarmente rendicontato. Minore 

introito rispetto a quanto inizialmente 

previsto. 

2024 Entrate 05/04/03 

Comune di Rimini 
Comune di Rimini nota 

prot 15190 del 20/11/2023 

finanziamento "sportello 

d'ascolto" 

- € 72,00 Accertamento n. 6/2024 maggiore 

rispetto a quanto è stato incassato. Il 

progetto è concluso ed è stato 

regolarmente rendicontato. Minore 

introito rispetto a quanto 

inizialmente previsto. 

Totale residui attivi da radiare - € 872,00. 

La radiazione dei sottoelencati residui passivi – spese: 
 

Anno 

provenienza 

Agg/Voce Oggetto Importo della 

variazione 

Motivo della radiazione 

2016 P 04/01 

 

Saldo fattura n. del contratto prot. n. 140/4.1.o 

del1/01/2016 progetto "I bambini al tempo 
dell'isis"formazione al personale docente della 

scuola- CREDITORE Centro di Psicoterapia e 

Scienze Umane - C.P.S. S.R.L. 

 

- € 80,00  Impegno di spesa n. 117/2016. 

Importo non più esigibile. 

Firmato digitalmente dal D.S. Chiara Giovannini

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0012099 - 26/09/2025 - II.5 - U

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - A
LB

O
 O

N
LIN

E
 - 0000216 - 26/09/2025 - D

E
C

R
E

T
I E

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - U

mailto:rnic817007@pec.istruzione.it
mailto:rnic817007@istruzione.it
http://www.centrostorico.edu.it/


2024 A03/08 SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO 

ORGANIZZATIVO AL RUP prot. n.10704 del 

31/08/2023 CUP: B94D22002660006-

CREDITORE TUTORPA 

- € 21,96 Impegno di spesa n. 82/2024. 

Importo non esigibile per errore 

materiale. 

Totale residui attivi da radiare - € 101,96. 

 

 

Il presente provvedimento viene trasmesso al Consiglio di Istituto a norma del regolamento DI 129/2018 per la relativa 

delibera di approvazione. 

Il Funzionario dell'elevata qualificazione (ex D.s.g.a), nell’ambito delle proprie competenze, apporterà, agli atti di gestione 

contabile le relative modifiche. 

Il presente decreto viene allegato in copia al Conto Consuntivo dell’anno in corso – EF 2025 

 
Rimini, vedi segnatura 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Chiara Giovannini 

Firma digitale 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente dal D.S. Chiara Giovannini

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0012099 - 26/09/2025 - II.5 - U

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - A
LB

O
 O

N
LIN

E
 - 0000216 - 26/09/2025 - D

E
C

R
E

T
I E

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - U


		2025-09-26T09:11:14+0000
	CHIARA GIOVANNINI




